Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓCAMPUS MOSSORÓ
Rua Raimundo Firmino de Oliveira, 400, Conj. Ulrick Graff, 400, 240800305, MOSSORÓ / RN, CEP 59.628-330

Fone: (84) 3422-2652

PARECER Nº 12/2023 -PARECER Nº 12/2023 -
NURELIC/DIAD/DG/MO/RE/IFRNNURELIC/DIAD/DG/MO/RE/IFRN

                              8 de setembro de 2023                              8 de setembro de 2023

Assunto: Análise da proposta do Pregão 04/2023 - UASG: 158365.

Objeto: Contratação do serviços gráficos.

 Ao pregoeiro do certame, Sr. Erik Rodrigo de Lima e Silva.

Senhor Pregoeiro,

Sobre a proposta enviada pela empresa RB FLEXO LTDA, CNPJ nº 50.447.623/0001-85,seguem as considerações após análise:

Da proposta:

Os valores dos itens 6 e 7, correspondem a 9% e 10% do valor estimado – Solicitar comprovação/declaração/justificativa de que

consegue fornecer os itens com o valor proposto.

Caso não atenda o item anterior, desclassificar.

Da habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista - analise documental:

As certidões entregues estão dentro da vigência, como também foi consultado o SICAF e Consolidada TCU. Documentos estão

conforme solicitado no ato convocatório, não havendo nada a corrigir.

Contrato social em vigor, devidamente regitrado na Junta Comercial.

Qualificação econômico e financeira:

Certidão negativa de falência atualizada.

Qualificação técnica:

Documentos estão conforme item 9.14 do Edital, não havendo nada a corrigir.

Considerando a proposta apresentada pela licitante, emite-se parecer pela SOLICITAÇÃO DE CORREÇÕES nos itens apontados

anteriormente. Vale ressaltar que as alterações não poderão alterar o valor final da proposta do licitante.

Sem mais para o momento, solicito que sejam tomadas as medidas cabíveis e ficamos à disposição de Vsa. Senhoria para quaisquer

esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Leidiana Arcanjo da Silva

Matricula: 3128882

IFRN Campus Ipanguaçu

	Documento assinado eletronicamente por: